
Listopad 2023



Vybírejte se svými dětmi školu, která vám 
všem bude dávat smysl, kdy budou  vaše děti 
vědět, čemu se na škole naučí, jaké možnosti 
se jim po dokončení studia otevřou. 
Pokládejte si otázku PROČ. Není to vždy jen o 
povolání …







 53-41-M/03   Praktická sestra 
 63-41-M/02   Obchodní akademie 
 23-55-H/02    Karosář
 39-41-L/01     Autotronik
 79-41-K/61    Šestileté gymnázium

 82-51-H/02    Umělecký truhlář a řezbář 



http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/ + papírová podoba
http://www.jmskoly.cz/

• Získáte základní informace (otvírané obory, dny 
otevřených dveří, webovou adresu, …)

• Podrobné informace najdete na webových 
stránkách příslušné SŠ (je nutné sledovat)

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.jmskoly.cz/


 Sledujte informace a aktualizace na webových 
stránkách SŠ

Navštivte dny otevřených dveří

Hlídejte si kritéria pro přijetí (ředitelé SŠ mají 
povinnost je uvést na webu do 31. 1. 2024)



Výsledky jednotné přijímací zkoušky z Českého 
jazyka a literatury a z Matematiky (zadání chystá 
společnost CERMAT)

Výsledky vzdělání ze ZŠ (známky na vysvědčení), již 
pouze volitelné kritérium

 Školní přijímací zkouška (zadání si chystá SŠ)

Hodnocení dalších skutečností (účast na 
olympiádách, mimoškolní činnost, …)



Čtyřleté obory:
12. dubna 2024 a 15. dubna 2024

Šesti a osmileté obory (víceletá gymnázia):
16. dubna 2024 a 17. dubna 2024

Školní přijímací zkoušky, včetně pohovorů 
u učebních oborů:

od 15. 3. do 23. 4. 2024



Přihlášky na SŠ v digitální podobě
Tři školy/obory na přihlášce
Na pořadí škol na přihlášce ZÁLEŽÍ!!!
Pořadí po podání přihlášky nelze měnit 

(výjimka je u škol s talentovou zkouškou)
Termín pro podání přihlášky:

                                              do 20. 2. 2024
Výsledky celého přijímacího řízení: 

                                                       14. 5. 2024



Odvolání proti nepřijetí se formálně 
zachová, ale předpokládá se minimální 
využití (odvolat se bude možné v případě 
pochybení v řízení)

Odpadá podávání zápisového lístku



Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení budou 
obdobná jako pro 1. kolo (povinné 
zohlednění výsledku JPZ)

18. 5. 2024 – volná místa
24. 5. 2024 – odevzdání přihlášky
8. – 12. 6. 2024 – školní a talentová zkouška
13. 6. 2024 – výsledky 

od třetího kola si přijímací řízení řeší SŠ 
samostatně







evildova@zskrenovice.cz
přes zprávy nebo chat v EduPage

mobil: 607 875 996


	Snímek 1: Přijímací řízení na SŠ
	Snímek 2: „Nápověda“
	Snímek 3:  Obory s výučním listem (3 roky): O přijetí rozhodují výsledky (známky) ze ZŠ  H – střední odborné vzdělání s výučním listem (kuchař – číšník, elektrikář, knihař, …)  E – nižší střední odborné vzdělání s výučním listem (dlaždič, zedník, prodavač
	Snímek 4: Obory s maturitní zk. (4 roky): O přijetí rozhodují hlavně přijímací zkoušky  M – úplné střední s maturitou (obchodní akademie, elekrotechnika, ekonomika podnikání, …)  L/0 – úplné střední odborné vzdělání s odborným výcvikem a maturitou (gastro
	Snímek 5: Příklady kódů:
	Snímek 6: Už vím, čím chci být, jdu hledat školu, která mě na budoucí povolání připraví
	Snímek 7: Pokud máte vybrané školy:
	Snímek 8: Kritéria pro přijetí
	Snímek 9: Termíny – přijímací řízení
	Snímek 10: Nové přijímací řízení na SŠ
	Snímek 11: Nové přijímací řízení na SŠ
	Snímek 12: Nové přijímací řízení na SŠ
	Snímek 13: Nové přijímací řízení na SŠ
	Snímek 14: „Podklady pro přihlášku“
	Snímek 15: Další informace

